

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2020.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3 ^{ème} trimestre 2020	3 ^{ème} trimestre 2019	variation en %	01/01/2020 30/09/2020	01/01/2019 30/09/2019(*)	variation en %	EXERCICE 2019(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	64 800	62 650	3,43%	149 265	187 150	-20,24%	263 852
AGRICULTURES ET PÊCHE	13 256	14 233	-6,86%	28 405	34 026	-16,52%	43 372
BTP	4 620	5 374	-14,03%	8 938	12 658	-29,39%	17 054
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 220	6 384	44,42%	19 274	16 481	16,95%	27 843
TOURISME	4 377	4 869	-10,10%	10 316	18 737	-44,94%	23 770
LOCATION DES VOITURES	5 704	5 653	0,90%	15 374	31 936	-51,86%	47 465
TRANSPORT	5 099	6 869	-25,77%	14 467	14 926	-3,08%	19 916
COMMERCE	16 080	13 099	22,76%	36 606	35 379	3,47%	49 965
SERVICES DIVERS	6 444	6 169	4,46%	15 885	23 007	-30,96%	34 467
MONTANT DES APPROBATIONS	71 805	69 667	3,07%	173 956	213 752	-18,62%	294 169
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 851	14 773	0,53%	30 681	36 401	-15,71%	47 527
BTP	5 453	3 526	54,65%	10 899	14 353	-24,06%	19 038
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 310	9 009	-7,76%	19 388	20 729	-6,47%	31 778
TOURISME	3 382	6 492	-47,91%	13 397	23 066	-41,92%	27 573
LOCATION DES VOITURES	6 601	6 568	0,50%	16 393	36 424	-54,99%	54 334
TRANSPORT	7 048	8 244	-14,51%	15 327	16 909	-9,36%	23 608
COMMERCE	17 310	13 223	30,91%	42 430	39 697	6,88%	55 803
SERVICES DIVERS	8 850	7 832	13,00%	25 441	26 173	-2,80%	34 508
TOTAL DES ENGAGEMENTS	546 958	540 654	1,17%	547 109	540 654	1,19%	547 417
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	48 300	50 119	-3,63%	48 300	50 119	-3,63%	36 473
REVENUS BRUTS DE LEASING	59 386	78 689	-24,53%	170 502	224 241	-23,96%	304 916
REVENUS NETS DE LEASING	16 552	16 143	2,53%	47 712	48 062	-0,73%	65 049
PRODUITS NETS DE LEASING	7 248	6 765	7,14%	19 855	21 080	-5,81%	28 709
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 228	2 274	-2,02%	6 781	6 601	2,73%	8 842
STRUCTURE DES RESSOURCES				415 394	420 506	-1,22%	442 818
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				72 358	96 821	-25,27%	89 881
EMPRUNTS ÉTRANGERS				139 033	96 890	43,50%	154 528
AUTRES EMPRUNTS				204 002	226 795	-10,05%	198 410
TRÉSORERIE NETTE				13 962	12 488	11,80%	10 886
CAPITAUX PROPRES (**)				90 485	77 532	16,71%	77 363

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une baisse des MEF de 20% au 30 septembre contre une augmentation de 3,6% relative à la 3^{ème} trimestre 2020

Une baisse des Produits Nets de Leasing de 5,81% par rapport au 30 septembre de l'année précédente.

Une maîtrise des charges d'exploitation

Cette regression de l'activité est due principalement par la pandémie COVID-19 que la CIL a continué à accompagner ses clients par l'application des mesures prise par la BCT